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Il. AUTORIDADES Y PERSONAL

A. Nombramientos, situaciones e incidencias

MINISTERIO DE HACIENDA

13089 Resolucién de 19 de junio de 2025, de la Presidencia de la Agencia Estatal
de Administracion Tributaria, por la que resuelve la convocatoria de libre
designacion, efectuada por Resolucion de 27 de marzo de 2025.

De conformidad con los articulos 20.1,b) y c) de la Ley 30/1984, de 2 de agosto, de
Medidas para la Reforma de la Funcién Publica, modificada por la Ley 23/1988, y los
articulos 38 y 51 a 58 del Reglamento General de Ingreso del Personal al Servicio de la
Administracién del Estado y de Provision de Puestos de Trabajo y Promocién Profesional
de los Funcionarios Civiles de la Administracion del Estado, aprobado por Real
Decreto 364/1995, de 10 de marzo, y en uso de las atribuciones conferidas en el
articulo 103 de la Ley 31/1990, de 27 de diciembre, modificado por la Ley 18/1991, de 6
de junio,

Esta Presidencia ha dispuesto hacer publica la adjudicacion de los puestos de
trabajo especificados en el anexo de la presente resolucién, que fueron convocados para
ser provistos por el procedimiento de libre designacién mediante Resolucién de 27 de
marzo de 2025 («Boletin Oficial del Estado» de 1 de abril de 2025), LD 03/2025.

La toma de posesién de los nuevos destinos se realizara conforme a lo establecido
en el articulo 48 del Real Decreto 364/1995 antes citado.

Contra la presente resolucion, que pone fin a la via administrativa, podra
interponerse potestativamente recurso de reposicion en el plazo de un mes a partir del
siguiente a su publicacion en el «Boletin Oficial del Estado», ante la Presidencia de la
Agencia Estatal de Administraciéon Tributaria, o recurso contencioso-administrativo en el
plazo de dos meses a partir del siguiente a su publicacion, ante los Juzgados Centrales
de lo Contencioso-Administrativo, no pudiendo interponerse simultaneamente ambos
recursos.

Madrid. 19 de junio de 2025.—El Presidente de la Agencia Estatal de Administracion
Tributaria, P. D. (Resolucion de 9 de mayo de 2022), la Directora del Departamento de
Recursos Humanos, Consuelo Sanchez Garcia.

Verificable en https://www.boe.es
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N.° de orden

1-2

ANEXO

Adjudicacién de puestos de trabajo convocados por el sistema de libre designacién

Convocatoria: Resolucién de 27 de marzo de 2025. BOE de 1 de abril de 2025

Puesto adjudicado

Centro directivo-Puesto-Localidad

DIRECCION DE LA AGENCIA.

UNIDAD DE APOYO A LA FISCALIA.
SUBJEFE/A UNIDAD APOYO FISC.ESPECIAL.
MADRID.

SERVICIO DE GESTION ECONOMICA.
S.G.ADJUNTA DE REGIMEN INTERIOR.
JEFE/A SERVICIO.

MADRID.

DELEGACION CENTRAL DE GRANDES CONTRIBUYENTES.
DEPENDENCIA DE ASISTENCIA'Y SERV.TRIB.

JEFE/A DEP.ADJUNTO/A ASIST.Y SERV.TRIB.

MADRID.

DEPARTAMENTO DE INFORMATICA TRIBUTARIA.
S.G.DE PLANIF.Y COORDINACION INFORMATICA.
JEFE/A SERVICIO ESPECIAL INFORMATICA.
MADRID.

DELEGACION ESPECIAL DE CANARIAS.
ADMINISTRACION DE LA PALMA.

AREA DE JEFATURA.
ADMINISTRADOR/A AGENCIA G.B.
SANTA CRUZ DE LA PALMA.

B

B

B

B

B

B

Puesto de procedencia
Ministerio/Centro directivo-Puesto-Localidad

DIRECCION DE LA AGENCIA.

UNIDAD DE APOYO A LA FISCALIA.
SUBJEFE/A UNIDAD APOYO FISC.ESPECIAL.
MADRID.

DIRECCION DE LA AGENCIA.

UNIDAD DE APOYO A LA FISCALIA.
SUBJEFE/A UNIDAD APOYO FISC.ESPECIAL.
MADRID.

SERVICIO DE GESTION ECONOMICA.
S.G.ADJUNTA DE REGIMEN INTERIOR.
JEFE/A SERVICIO.

MADRID.

DELEGACION CENTRAL DE GRANDES CONTRIBUYENTES.

DEPENDENCIA DE ASISTENCIA'Y SERV.TRIB.
JEFE/A DEP.ADJUNTO/A ASIST.Y SERV.TRIB.
MADRID.

DEPARTAMENTO DE INFORMATICA TRIBUTARIA.
S.G.DE PLANIF.Y COORDINACION INFORMATICA.
JEFE/A SERVICIO ESPECIAL INFORMATICA.
MADRID.

DELEGACION ESPECIAL DE CANARIAS.
ADMINISTRACION DE LA PALMA.

AREA DE JEFATURA.
ADMINISTRADOR/A AGENCIA G.B.
SANTA CRUZ DE LA PALMA.

Nivel

26

26

26

29

26

26

CE

23.743,58

23.743,58

20.906,90

55.150,90

23.743,58

29.123,64

Datos personales adjudicatariola

Apellidos y nombre

VARA RODRIGUEZ ANA MARIA

DAPIA PRIETO RAQUEL

NANIN PEREZ JOSE LUIS

BALLESTEROS POMAR BERTA

MARTIN CARPINTERO FRANCISCO J

DE LA CALLE GARCIA CARLOS JAVIER

NRP

***1760*** A0014

***x8395%* A0014

*RGO8TF* A1122

#*8972+* A0011

***9091% A1177

8158+ A0014

Sit.

AC

AC

AC

AC

AC

AC

cve: BOE-A-2025-13089
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10

1

12

13

Puesto adjudicado
Centro directivo-Puesto-Localidad

DELEGACION ESPECIAL DE CANARIAS.
ADMINISTRACION DE HIERRO.

AREA DE JEFATURA.
ADMINISTRADOR/A AGENCIA G.B.
VALVERDE.

DELEGACION ESPECIAL DE CANARIAS.

DELEGACION S.C.TENERIFE-SEDE S.C.TENERIFE.

AREA DE GESTION.
INSPECTOR/A REGIONAL ADJUNTO/A.
SANTA CRUZ DE TENERIFE.

DELEGACION ESPECIAL DE CANARIAS.

DELEGACION S.C.TENERIFE-SEDE S.C.TENERIFE.

AREA DE RECAUDACION.
JEFE/A DEP.REG.ADJUNTO/A RECAUDACION.
SANTA CRUZ DE TENERIFE.

DELEGACION ESPECIAL DE CANARIAS.

DELEGACION S.C.TENERIFE-SEDE S.C.TENERIFE.

AREA DE ADUANAS.
JEFE/A SERVICIO ESPECIAL ADUANAS II.EE.
SANTA CRUZ DE TENERIFE.

DELEGACION ESPECIAL DE CANARIAS.
AREA DE GESTION.

INSPECTOR/A REGIONAL ADJUNTO/A.
PALMAS DE GRAN CANARIA, LAS.

DELEGACION ESPECIAL DE CANARIAS.
AREA DE INSPECCION.

INSPECTOR/A COORDINADOR/A EQUIPO.
PALMAS DE GRAN CANARIA, LAS.

DELEGACION ESPECIAL DE CANARIAS.
AREA DE ADUANAS.

JEFE/A DEP.REG.ADJUNTO/A ADUANAS II.EE.
PALMAS DE GRAN CANARIA, LAS.

B

B

B

B

B

B

B

Puesto de procedencia
Ministerio/Centro directivo-Puesto-Localidad

DELEGACION ESPECIAL DE CANARIAS.
ADMINISTRACION DE HIERRO.

AREA DE JEFATURA.
ADMINISTRADOR/A AGENCIA G.B.
VALVERDE.

DELEGACION ESPECIAL DE CANARIAS.
DELEGACION S.C.TENERIFE-SEDE S.C.TENERIFE.
AREA DE GESTION.

INSPECTOR/A REGIONAL ADJUNTO/A.

SANTA CRUZ DE TENERIFE.

DELEGACION ESPECIAL DE CANARIAS.
DELEGACION S.C.TENERIFE-SEDE S.C.TENERIFE.
AREA DE RECAUDACION.

JEFE/A DEP.REG.ADJUNTO/A RECAUDACION.
SANTA CRUZ DE TENERIFE.

DELEGACION ESPECIAL DE CANARIAS.
DELEGACION S.C.TENERIFE-SEDE S.C.TENERIFE.
AREA DE ADUANAS.

JEFE/A SERVICIO ESPECIAL ADUANAS II.EE.
SANTA CRUZ DE TENERIFE.

DELEGACION ESPECIAL DE CANARIAS.
AREA DE GESTION.

INSPECTOR/A REGIONAL ADJUNTO/A.
PALMAS DE GRAN CANARIA, LAS.

DELEGACION ESPECIAL DE CANARIAS.
AREA DE INSPECCION.

INSPECTOR/A COORDINADOR/A EQUIPO.
PALMAS DE GRAN CANARIA, LAS.

DELEGACION ESPECIAL DE CANARIAS.
AREA DE ADUANAS.

JEFE/A DEP.REG.ADJUNTO/A ADUANAS II.EE.
PALMAS DE GRAN CANARIA, LAS.

Nivel

26

28

28

26

28

28

28

CE

21.292,32

42.786,52

42.786,52

24.087,00

42.786,52

41.145,30

44.839,34

Datos personales adjudicatariola

Apellidos y nombre

GARCIA GONZALEZ JOSE MANUEL

JIMENEZ GAMEZ GASPAR

VACAS BARREDA FERNANDO

GUTIERREZ CANEDO ANA BELEN

MARQUEZ DE PRADO GONZALEZ MANUEL

GONZALEZ ALVAREZ FERNANDO

SUAREZ LUENGO GREGORIO

NRP

***]1253%** A0014

**8458** A0011

***5656*** A0011

**3708** A0014

***3390*** A0011

**7250%* A0011

**0561** A0011

Sit.

AC

AC

AC

AC

AC

AC

AC

cve: BOE-A-2025-13089
Verificable en https://www.boe.es
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14

15

16

17

18

Puesto adjudicado
Centro directivo-Puesto-Localidad

DELEGACION ESPECIAL DE CANARIAS.
ADMINISTRACION LAS PALMAS GRAN CANARIA.
AREA DE JEFATURA.

ADMINISTRADOR/A AGENCIA G.A.

PALMAS DE GRAN CANARIA, LAS.

DELEGACION ESPECIAL DE CASTILLA'Y LEON.
DELEGACION SALAMANCA-SEDE SALAMANCA.
AREA DE ADUANAS.

TECNICO/A JEFE/A GESTION ADUANAS II.EE.
SALAMANCA.

DELEGACION ESPECIAL DE VALENCIA.
AREA DE INSPECCION.

INSPECTOR/A REGIONAL ADJUNTO/A.
ALACANT/ALICANTE.

DELEGACION ESPECIAL DE VALENCIA.
AREA DE RECAUDACION.

JEFE/A DEP.REG.ADJUNTO/A RECAUDACION.
VALENCIA.

DELEGACION ESPECIAL DE VALENCIA.
AREA DE RR.HH. Y GESTION ECONOMICA.
ARQUITECTO/A JEFE/A.

VALENCIA.

https:/lwww.boe.es

B

B

B

B

B

Puesto de procedencia
Ministerio/Centro directivo-Puesto-Localidad

DELEGACION ESPECIAL DE CANARIAS.
ADMINISTRACION LAS PALMAS GRAN CANARIA.
AREA DE JEFATURA.

ADMINISTRADOR/A AGENCIA G.A.

PALMAS DE GRAN CANARIA, LAS.

DELEGACION ESPECIAL DE CASTILLA'Y LEON.
DELEGACION SALAMANCA-SEDE SALAMANCA.
AREA DE ADUANAS.

TECNICO/A JEFE/A GESTION ADUANAS II.EE.
SALAMANCA.

DELEGACION ESPECIAL DE VALENCIA.
AREA DE INSPECCION.

INSPECTOR/A REGIONAL ADJUNTO/A.
ALACANT/ALICANTE.

DELEGACION ESPECIAL DE VALENCIA.
AREA DE RECAUDACION.

JEFE/A DEP.REG.ADJUNTO/A RECAUDACION.
VALENCIA.

DELEGACION ESPECIAL DE VALENCIA.
AREA DE RR.HH. Y GESTION ECONOMICA.
ARQUITECTO/A JEFE/A.

VALENCIA.
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Nivel

28

26

29

29

28

CE

44.839,34

20.906,90

48.008,94

48.993,70

44.839,34

Datos personales adjudicatariola

Apellidos y nombre

SAIZ HERRERO NOEMI

GARCIA MELCHOR BIENVENIDO

MARTINEZ GONZALEZ GINES

OLMOS BOSCA RICARDO

MATEO CECILIA FERNANDO

NRP

***9899*** A0011

51494+ A0014

4448+ AOO11

**9607+* A0011

***1140%** A0605

Sit.

AC

AC

AC

AC

AC
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